
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74C16000090007 

 
  

Oggetto:  Determina reperimento tutor ed esperti per l’attuazione del progetto PON FSE –    
                  avviso del MIUR n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al   
                  disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  
                   soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche” Obiettivo specifico 10.1.1A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” programmazione 2014-2020; 

VISTA  l’avviso del MIUR n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche” Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la nota autorizzativa MIUR AOODGEFID 31715 DEL 24/07/2017 con oggetto: 
 “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID 10862 del 16/09/2016, finalizzato alla realizzazione di “Progetti di 
inclusione e lotta al disagio”; 

VISTA  la nota MIUR 34815 DEL 02/08/2017 “Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 - Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" 
e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

VISTA   la delibera n. 37 del 19/12/2017 del Collegio Docenti relativa ai criteri per il 
reperimento di esperti esterni che prevede per gli 8 moduli del progetto “CON-
FINI EDUCATIVI” le figure professionali richieste devono appartenere ad 
Associazioni o Cooperative e possedere le competenze specifiche evidenziate per 
ogni modulo; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
TENUTO CONTO  che per la realizzazione del progetto è necessario il reperimento di personale 

esperto eventualmente anche con il coinvolgimento a titolo oneroso del territorio 
attraverso collaborazioni con Associazioni, Cooperative con operatori qualificati 
presenti a livello locale, per le attività relative ai moduli: 

 
 

V
IIC

88200G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005475 - 22/12/2017 - 7 - I
V

IIC
88200G

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000002 - 27/12/2017 - C
1 – E

S
P

. E
S

T
E

R
N

I - I

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74C16000090007 

 
  

MODULO 
Educazione motoria  
SCHERMA-TI 
Educazione motoria  
PREACROBATICA PROPEDEUTICA AL PARKOUR 
Educazione motoria  
DALLO SKATEBOARD ALLA DAMA IMPARO PER FAR 
IMPARARE 
Orientamento post scolastico  
SENZA CONFINI 

Laboratorio creativo e artigianale  
Corso di programmazione ed elettronica con 
Arduino 

Innovazione didattica e digitale 
CORSO WEB TUTTO QUELLO CHE TI SERVE PER 
CREARE IL TUO SITO INTERNET 

Potenziamento delle competenze di base 
SVILLUPPIAMOCI Competenze di base e service 
learning 

Potenziamento delle competenze di base 
COMPETENZE DI BASE E BASI COMPETENTI 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Si determina l’avvio delle procedure per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il 

reperimento di personale prioritariamente interno e nel caso di assenza con manifestazione di interesse 

personale esterno per la realizzazione delle attività previste nei moduli su indicati. Le figure professionali 

richieste per gli esperti devono essere appartenenti ad Associazioni, Cooperative e possedere 

competenze specifiche. Successivamente all’acquisizione delle domande di partecipazione si 

procederà alla comparazione dei curricula degli esperti come previsto dall’art. 40 del D.I. 44/2001. 

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74C16000090007 

 
  

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico come esperto è di € 70,00 x n. 30 ore per ciascun 

modulo. L’importo massimo per l’incarico di tutor e di figura aggiuntiva è di € 30,00 x 30 ore per 

ciascun modulo. 

Gli importi indicati si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia stabilita 

dal consiglio d’Istituto. 

 

Art. 5 

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e 56/2017 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Mistretta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/

		2018-03-05T11:51:46+0100
	MISTRETTA FRANCESCO




